Métropole Aix-Marseille- Provence, la Commune d’Ensuès la Redonne et l’EPF PACA approuvée 
par délibération du Bureau de la Métropole du 12 octobre 2023. 

Pour le bassin de Marseille-Provence, le montant du stock foncier détenu par l’EPF PACA en 
application des conventions susvisées s’élève à 103 426 845,53 euros (cent trois millions quatre 
cent vingt-six mille huit cent quarante-cinq euros et cinquante-trois centimes) 

Bassin du Pays d’Aix : 

Commune des Pennes Mirabeau : 

La convention d’intervention foncière sur le site des Pallières II conclue entre la Métropole Aix-
Marseille-Provence, la commune des Pennes Mirabeau et l’EPF PACA approuvée par délibération

[...]

Marseille-Provence, la commune de Bouc-Bel-Air et l’EPF PACA approuvée par délibération du 
bureau de la Métropole en date du 27 juin 2024. 

Pour le bassin du Pays d’Aix, le montant du stock foncier détenu par l’EPF PACA en application 
des conventions susvisées s’élève à 47 754 181,96 euros (quarante-sept millions sept cent 
cinquante-quatre mille cent quatre-vingt-un euros et quatre-vingt-seize centimes). 

Bassin du Pays Salonais : 

Commune de Pelissanne : 

La convention d’intervention foncière en opération d’ensemble sur le site des Cassades et de 
l’Ensoleillée conclue entre la Métropole Aix-Marseille-Provence, la commune de Pelissanne et

[...]

Saurins Sud en phase impulsion-réalisation conclue entre la Métropole Aix-Marseille-Provence, la 
Commune de Sénas et l’EPF PACA, approuvé par délibération du Bureau de la Métropole du 12 
octobre 2023. 

Pour le bassin du Pays Salonais le montant du stock foncier détenu par l’EPF PACA en application 
des conventions susvisées s’élève à 7 276 161,26 euros (sept millions deux cent soixante-seize 
mille cent soixante-un euros et vingt-six centimes). 

Bassin du Pays d’Aubagne et de l’Etoile : 

Commune d’Aubagne : 

- La convention d’intervention foncière en développement économique conclue entre la Métropole 
Aix-Marseille-Provence, la Commune d’Aubagne et l’EPF PACA approuvée par délibération du

[...]

Métropole Aix-Marseille-Provence, la Commune d’Aubagne et l’EPF PACA, approuvée par 
délibération du Bureau de la Métropole du 10 mars 2022. 

Pour le bassin du Pays d’Aubagne et de l’Etoile, le montant du stock foncier détenu par l’EPF 
PACA en application des conventions susvisées s’élève à 13 396 609,76 euros (treize millions trois 
cent quatre-vingt-seize mille six cent neuf euros et soixante-seize centimes). 

Bassin du Pays d’Istres Ouest Provence : 

Commune de Miramas : 

La convention d’intervention foncière en développement économique sur le site les Molières 
conclue entre la Métropole Aix-Marseille-Provence, la commune de Miramas et l’EPF PACA,

[...]

Marseille-Provence, la commune de Miramas et l’EPF PACA approuvée par délibération du Bureau 
de la Métropole du 12 octobre 2023. 

Pour le bassin du Pays d’Istres Ouest Provence, le montant du stock foncier détenu par l’EPF 
PACA en application des conventions susvisées s’élève à 9 326 900,72 euros (neuf millions trois 
cent vingt-six mille neuf cent euros et soixante-douze centimes). 

Bassin du Pays de Martigues : 

Commune de Port-de-Bouc : 

La convention d’intervention foncière sur le site Le Canal entre la Métropole Aix-Marseille-
Provence, la commune de Port-de-Bouc et l’EPF PACA approuvée par délibération du Bureau de 
la Métropole du 12 octobre 2024. 

Pour le bassin du Pays de Martigues, le montant du stock foncier détenu par l’EPF PACA en 
application des conventions susvisées s’élève à 2 053 938,37 euros (deux millions cinquante-trois 
mille neuf cent trente-huit euros et trente-sept centimes). 

Les conventions habitat à caractère multi-sites : 

La convention multi-sites habitat n°1 a été conclue entre MPM et l’EPF PACA et approuvée par 
délibération du Conseil de Communauté du 28 Juin 2013, en vue de l’adhésion au dispositif des

[...]

de réaliser des programmes d’habitat prioritairement sur le court terme de biens destinés à la 
production de logements. 

Pour le territoire métropolitain, le montant du stock foncier détenu par l’EPF PACA en application 
des deux conventions susvisées s’élève à 48 538 514,68 euros (quarante-huit millions cinq cent 
trente-huit mille cinq cent quatorze euros et soixante-huit centimes). 

La convention d’anticipation foncière à vocation économique : 

Ce dispositif partenarial entre la Métropole Aix-Marseille-Provence et l’EPF PACA a été approuvée 
par le Bureau de la Métropole Aix-Marseille-Provence du 15 décembre 2022 afin de consolider une